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synes, det er utrolig flot, at der er nogle der 
påstår at kunne det. 

Så til fru Elisabeth Arnold: Jamen vi har sagt, 
at vi vil føre fastkurspolitik. Vi vil fremsætte 
forslag, som vi synes er nødvendige på de for- 
skellige områder hernede i Folketingssalen, i 
den takt, som vi mener er fornuftig, og også i 
takt med, at vi gerne vil finansiere dem, og der 
vil vi selvfølgelig anvise nogle steder, hvor vi 
mener at kunne finansiere dem. Det er sådan 
set det svar til fru Elisabeth Arnold, som jeg sy- 
nes er interessant i den her sammenhæng. 

Fjerde næstformand (Margrete Auken): 
Så er det økonomiministeren for fjerde gang. 

(Kort bemærkning). 
Økonomiministeren (Marianne Jelved): 
Jamen det er jo svært at undlade at svare på 
gode spørgsmål fra ordførerne, når man har et 
ansvar som minister. 

Til hr. Thulesen Dahl: Der er et eller andet, 
der kikser i ræsonnementet, for i 1993 eksiste- 
rede den fælles valuta og ØMU-reglerne ikke. 
Nu er vi færdige med at diskutere 1993. Nu har 
vi den fælles valuta. 

Det er rigtigt, at den udstikker nogle rammer 
for økonomien. Hele ideen er, at alle de lande, 
der er med i den fælles valuta, er inden for de 
rammer. Og så er spørgsmålet, om der er luft 
nok inden for de rammer til at klare lavkon- 
junktursituationer. Det er sådan set det, vi dis- 
kuterer, når vi snakker om kickstart. Og her er 
aftalen -  det står ikke i Traktaten; det er en af- 
tale, som ministrene har indgået med hinanden 
-  at for at skabe luft til at løse lavkonjunktur- 
problemer i hvert land for sig, så skal alle prøve 
at få deres budgetter til at balancere så tæt på 
som muligt eller have overskud på det. 

Det har alle lande, der er med i euroen. Der- 
for har de alle sammen luft, hvis der kommer 
en lavkonjunktur. Danmark er endda bedre stil- 
let end så mange af de andre lande, fordi vi har 
et meget stort overskud, så vi har masser af luft 
til at lave en kickstart. Og det er det, der er in- 
teressant. Den frihed har vi fået, den handle- 
mulighed har vi, og vi er mindre udsat for kri- 
ser og alt muligt andet, fordi alle landene fører 
den samme politik. Og det gør de, fordi vi er 
vævet så kraftigt ind i hinanden, fordi vi hand- 
ler utrolig meget med hinanden og er dybt af- 
hængige af hinanden. 

Det er deri, det fornuftige ligger, og det er 
deri, solidariteten ligger. Og det her handler 

om, om vi har tillid til et samarbejde i Europa 
eller vi ikke har tillid til et samarbejde i Europa. 
Jeg har tillid til et samarbejde i Europa. 

Fjerde næstformand (Margrete Auken): 
Så er det fru Elisabeth Arnold for tredje gang, 
og så tror jeg, når ordføreren har svaret, at vi 
går videre i ordførerrækken. 

(Kort bemærkning). 
Elisabeth Amold (RV): 
Jamen jeg bliver selvfølgelig nødt til at benytte 
min sidste chance for at stille et spørgsmål til 
hr. Kristian Thulesen Dahl til at gentage det 
spørgsmål, som jeg ikke har fået svar på: Det 
skatteudspil, som Dansk Folkeparti lavede i 
forbindelse med sidste valgkamp, som giver 
massive skattelettelser til de højestlønnede, og 
som slår et hul i statskassen på 150 mia. kr., 
gælder det stadig væk, eller var det bare et 
valgudspil, og derfor gælder det ikke rigtig i 
virkeligheden? 

(Kort bemærkning). 
Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Først lige til fru Elisabeth Arnold: Jeg mente 
faktisk, jeg havde svaret på det. Det gælder ikke 
i den forstand, at det er en pakke, som vi mener 
skal gennemføres. Det er ideer til, hvordan man 
kan skrue tingene sammen. Det er jo ikke en 
pakke, vi vil lægge frem for at få gennemført. 
Når vi piller nogle ting ud, som vi en dag måtte 
finde er en fornuftig politik, jamen så vil vi 
fremsætte forslagene og også lægge finansierin- 
gen af dem frem. 

Det må være svar nok, og så kan fru Elisa- 
beth Arnold synes, det var sjovt, at der var et 
3-siders-notat tilbage i juli-august 1997 osv. 
Det er da o.k., men sådan er det. 

Så siger økonomiministeren, at i 1993 eksiste- 
rede ØMU'en ikke, og det, der er afgørende, er, 
om der nu er luft til at klare en lavkonjunktur. 
Det er det, jeg hører. Jamen altså, ministeren ta- 
ler jo, som om ministeren kan vurdere 
ØMU'ens succes allerede. 

Jeg er mere på linje med de økonomiske vis- 
mænd end med ministeren i det spørgsmål. De 
økonomiske vismænd skriver i deres rapport, at 
ØMU'en ikke endnu har været i en situation, 
der har sat holdbarheden af den fælles penge- 
politik på en alvorlig prøve, og det er derfor for 
tidligt at vurdere konstruktionens succes mere 
definitivt. 


